UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

### Directorivm Inqvisitorvm F. Nicolai Eymerici Ordinis Prædicatorum

Nicolaus <Eymericus>

Venetiis, 1607

Forma requirendi diuisim, vel coniunctim dioecesanu[m] vel Inquisitorem,  
ad quorum iurisdictionem fugiendo Vel non fugiendo delatus de haeresi se  
transtulit, quatenus eum remittant Inquisitori a quo ...

**urn:nbn:de:hbz:466:1-13589**

nes, vel elemofynæ: sed in carcere secus, sicut patet lippis, & tonforibus. hæcenus ille. Quod refert et sequitur auctor in monuitus tractatu de forma procedendi contra Inquisitos de hæresi, in rub. de ijs, quæ pertinent ad executionem officij, nu. 14. f. Vel si vult mittat eis processum, vt faciant q. iustitia suadebit. *Videatur hic Eymericus arbitrio Inquisitorum relinquere, an velint remitti sibi reus, aut potius cum puniri in loco, in quo reperitur: quod cum decreuerint, mittent causam instruatam ad iudicem, in cuius territorio reus versatur. cæterum quæ paulo antea docuimus, existimo obseruanda. quoties autem videbitur opportunius non esse remittendum reus, sed puniendum vbi moratur: tunc quicquid vnus Inquisitor de eo scierit, ad alium mittere debet, vt sancit Concilium Narbonense ca. 21. quod retuli infra super ques. 42. vbi video: & multa sunt, quæ quandoq; remissionem iuste impediunt, vt si timeatur quod reus sit in itinere a suis amicis, seu fautori bus interceptus & eripiendus e manib. ministro rum, seu custodum: interdum longū iter, & impesse inmodice, & similia, quæ prudenter sunt obseruanda. hæc enim suadent plerūq; melius esse puniri reū in loco vbi moratur, quam remitti ab locū delicti.*

**Forma requirendi diuisim, vel coniuictim diæcesanum, vel Inquisitorem, ad quorum iurisdictionem fugiendo, vel non fugiendo delatus de hæresi se transtulit, quatenus eum remittant Inquisitori, a quo fugit: vel in cuius iurisdictione deliquit.**

**R**euertendo in Christo patri, & domino Episcopo talis ciuitatis, ac venerabili, & religioso viro fratri N. in dominio talis domini Inquisitori hæreticæ prauitatis, frater N. in dominio talis domini, Inquisitor hæreticæ prauitatis, a sancta sede Apostolica specialiter delegatus, Salutem, & impugnantes catholicam veritatem reducere ad fidei vnitatem.

CVM delicta remanere non debeant impunita, & præsertim maiora, & inter ea, illa, quæ veritatem in directam offensam diuinæ maiestatis, & iacturam Ecclesiasticæ dignitatis, detrimentumque totius Christianitatis, qualia sunt crimina hæreticæ prauitatis, & talis de tali loco fuerit nobis delatus de hæreticæ prauitate, processimus contra eum ad testium examinationem, & ad personæ etiam captionem iustitia requirente; ipse vero mala malis accumulans, & delicta delictis coadunans, infano ductus consilio, se absentauit, vel carcerem nostrum fregit atque aufugit, medicinam sibi apponi metuens salutarem, ac eius vulnera vino, & oleo confoueri: verum cum (prope ad nostram notitiam est deductum) dictus profugus ad talem locum vestræ iurisdictioni subiectum se transtulerit ad habitandum, credēs inhiberi latitare: Nosque vilceraliter cupiamus eundem reducere ad carcerem antedictum, vt clarius videa-